
 О проведении социально – психологического 
 тестирования обучающихся в образовательных 
 организациях в 2022 – 2023 учебном году 

 

В целях раннего выявления лиц, склонных к немедицинскому 

употреблению наркотических средств и психотропных веществ, обучающихся 

в общеобразовательных организациях и проведения с ними 

профилактических, коррекционных и иных психолого – педагогических 

мероприятий, в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Пермского края от 27.08.2020 № 26-01-06-276 «Об утверждении Регламента 

проведения социально-психологического тестирования в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, а так же образовательных организациях высшего образования, 

расположенных на территории Пермского края», приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 16.08.2022 № 26-01-06-777 «О 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся 

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 

организаций, а так же образовательных организаций высшего образования, 

расположенных на территории Пермского края, в 2022 – 2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести добровольное социально-психологическое тестирование 

(далее – тестирование) лиц, обучающихся 7, 8, 9, 10, 11 классов 

общеобразовательных организаций Кунгурского муниципального округа 

Пермского края (достигших возраста 13 лет) направленное на профилактику 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ 

в срок с 10 по 16 октября 2022 года. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 

тестирования в Управлении образования администрации Кунгурского 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-524 от 01.09.2022. Исполнитель: Ефимова Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.09.2022 08:57



муниципального округа Пермского края Ефимову Н.В., консультанта отдела 

дополнительного образования и воспитания. 

3.  Консультанту отдела дополнительного образования и воспитания 

Ефимовой Н.В.: 

3.1. координировать деятельности подведомственных образовательных 

организаций по осуществлению мероприятий в целях проведения 

тестирования, контролировать соблюдение сроков проведения мероприятий; 

3.2.  сформировать и направить сводный акт передачи результатов 

тестирования обучающихся в Министерство образования и науки Пермского 

края в течение 3-х рабочих дней с момента окончания тестирования;  

3.3. организовать профилактические, коррекционные и иные 

психолого-педагогические мероприятия по результатам тестирования. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Кунгурского 

муниципального округа: 

4.1. обеспечить проведение тестирования в соответствии с Порядком 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, утвержденным Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.02.2020 №59 «Об утверждении порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях», Регламентом проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных  образовательных организациях, а так же образовательных 

организациях высшего  образования, расположенных на территории 

Пермского края, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Пермского края от 27.08.2020 №26-01-06-276, Календарным планом 

мероприятий по подготовке и проведению социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, 

профессиональных  образовательных организациях и образовательных 

организациях высшего образования и профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ на территории Пермского 

края на 2022-2023 учебный год, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 16.08.2022 №26-01-06-777, а также 

соблюдением конфиденциальности при проведении тестирования; 

4.2. принять меры по проведению необходимых профилактических, 

коррекционных и иных психолого-педагогических мероприятий в 

соответствии с действующим законодательством по результатам 

тестирования.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по общему, дополнительному образованию и воспитанию 

Стругову Ю.В 

Начальник                                                                                       О.А. Паршакова 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-524 от 01.09.2022. Исполнитель: Ефимова Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.09.2022 08:57


	1
	2

